
MMB2017000001777 

Rada města Brna 

Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. prosince 2017 

Informativní zpráva pro ZMB 

Název: 

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

1/43 



Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci k 31. říjnu 2017 

Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci podaných v novém programovém 
období EU 2014 - 2020 v termínu od února 2017 do konce října 2017 v rámci výzev Operačního 
programu Zaměstnanost, Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu 
Životní prostředí, Programu Horizont 2020 a Národního programu Životní prostředí. 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo k změně nákladů oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města 
uložena samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. V případě odlišností ve financování 
projektu, oproti schválenému Posouzení projektuje uváděno zdůvodnění těchto rozdílů. 

Operační program Zaměstnanost 
• Asistenti prevence kriminality v Brně 
• Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 
• Podpora stabilizace ohrožených rodin I. 
• Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 
• Komplexní podpora bydlení na území města Brna 
• Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně - 2. kolo - podání plné 

žádosti 
• Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna 
• Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám 

Integrovaný regionální operační program 
ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba 
ZŠ Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou 
Zvýšení odolnosti informační infrastruktury města Brna 
Sdílená jednotná digitální mapa veřejné správy pro statutární město Brno 
Nová družina včetně spojovacího krčku - ZŠ Staňkova 14, Brno 
Novostavba MŠ Sýpka 26a 
Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova 
Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno 
MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ 
Základní škola Vejrostova 1 - přístavba 
Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 
Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 
Základní škola Pastviny 70 - nástavba a stavební úpravy 
Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

Ope ační program Životní prostředí 
Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému sledování kvality ovzduší 
Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec 
Revitalizace parku Dvorského 
Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina 
třída - 1 . část 
Zateplení objektu DS Vychodilova 
Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka 

2/43 



• Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna 
• Zateplení DS Koniklecová 
• Kino Art - stavební úpravy budovy 
• Zateplení SDH Obrany 
• Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 
• Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova 

Program Horizont 2020 
• PTP - Commute - Transferable Personalised Travel Planning Solutions for the Digital 

Commuter Generation 

Národní program Životní prostředí 
• INTESMOG 
• Akční plán pro udržitelnou energii a klima města Brna 

3/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Asistenti prevence kriminality v Brně 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007292 

Operační program Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektuje posílení bezpečnosti, veřejného pořádku a zvýšení kvality 
občanského soužiti. Za tímto účelem bude vytvořeno 8 pracovních pozic 
Asistentů prevence kriminality, na nichž se mohou uplatnit obyvatelé 
sociálně vyloučených lokalit či příslušníci romské menšiny. Jejich hlavní 
činnost bude zaměřena na prevenci kriminality, přispívání k ochraně 
a\bezpečnosti osob a majetku města, provádění dohledu nad dodržováním 
čistoty na veřejných prostranstvích a plnění dalších úkolů. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

9 368 750 Kč 

8 900 312 Kč (95%) 

468 438 Kč 

8 956 625 Kč 

8 508 794 Kč (95 %) 

447 831 Kč 

Úprava přesných částek na jednotlivých položkách rozpočtu na základě 
konzultací. 

1. 1.2018 

4/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007784 

Operační program Zaměstnanost 

Území města Brna 

Ve městě Brně existuje značné zatíženi dluhy na nájemném městských 
bytů. Stávající pracovníci MČ nemají kapacity ani potřebné kompetence 
na dlouhodobou intenzivní práci s dlužníky. Zároveň není nastavena 
systémová spolupráce pracovníků bytových odborů s pracovníky Odboru 
sociální péče či organizacemi poskytujícími sociální služby. Projekt cílí 
na snížení míry zadluženosti u osob z cílové skupiny v zapojených MČ 
prostřednictvím vytvoření funkčního a univerzálně použitelného systému 
prevence ztráty bydlení. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

20 000 000 Kč 

19 000 000 Kč (95%) 

1 000 000 Kč 

16 529 496 Kč 

15 703 021 Kč (95%) 

826 475 Kč 

Úprava přesných částek na jednotlivých položkách rozpočtu na základě 
konzultací. 

1. 1.2018 

5/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Podpora stabilizace ohrožených rodin I. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007787 

Operační program Zaměstnanost 

Území města Brna 

Smyslem projektu je stabilizace rodin prostřednictvím posilování roviny 
vztahové, emocionální, výchovné i sociální. Rodiny budou směřovány 
k udržování a vytváření zdravého rodinného prostředí a v souvislosti s tím 
bude snižován počet dětí odebíraných z péče rodičů a budou posilovány 
podmínky pro jejich návrat do rodin, bude-li to v zájmu dítěte. Zároveň 
bude zefektivněn systém práce s rodinou, rozšířena nabídka či kapacita 
služeb a dojde k jejich zpřístupnění dané cílové skupině. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

20 000 000 Kč 

19 000 000 Kč (95 %) 

1 000 000 Kč 

19 748 018 Kč 

18 760 617 Kč (95%) 

987 400 Kč 

Detailnější kalkulace osobních nákladů u partnerů projektu 

1.3.2018 

6/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Podpora stabilizace ohrožených rodin II. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007788 

Operační program Zaměstnanost 

Území města Brna 

Smyslem projektu je stabilizace rodin prostřednictvím posilování roviny 
vztahové, emocionální, výchovné i sociální. Rodiny budou směřovány 
k udržování a vytváření zdravého rodinného prostředí a v souvislosti s tím 
bude snižován počet dětí odebíraných z péče rodičů a budou posilovány 
podmínky pro jejich návrat do rodin, bude-li to v zájmu dítěte. Zároveň 
bude zefektivněn systém práce s rodinou, rozšířena nabídka/kapacita 
služeb a dojde k jejich zpřístupnění dané cílové skupině. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

20 000 000 Kč 

19 000 000 Kč (95%) 

1 000 000 Kč 

19 658 719 Kč 

18 675 783 Kč (95%) 

982 935 Kč 

Detailnější kalkulace osobních nákladů u partnerů projektu 

1.3.2018 

7/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Komplexní podpora bydlení na území města Brna 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007793 

Operační program Zaměstnanost 

Území města Brna 

Projekt je zaměřen na poskytování komplexní sociální práce s cílovou 
skupinou zejména v oblasti podpory v bydlení. Projekt cílí na stabilizaci 
a optimalizaci domácností se zaměřením na zvýšení kvality života 
a bydlení cílové skupiny. Projekt je určený pro jednotlivce i rodiny 
sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením nacházející se 
v bytové nouzi. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

12 000 000 Kč 

11 400 000 Kč (95 %) 

600 000 Kč 

10 119 500 Kč 

9 613 525 Kč (95%) 

505 975 Kč 

Dopřesnění částek na jednotlivých položkách rozpočtu dle konzultací. 

1.4.2018 

8/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě 
Brně 

CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_024/0006492 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektu je snižovat bariéry integrace cizinců v rámci veřejných 
institucí ve městě Brně skrze ověření dobré praxe ze zahraničí 
v podmínkách České republiky. Praxe je založena na vytvoření pozice 
interkultumích pracovníků uvnitř samosprávy souběžně s realizací 
vzdělávacích aktivit za účelem podpory kulturní diverzity napříč 
samosprávou a se zakotvením této podpory do strategických dokumentů. 
Projekt je založen na přenosu dobré praxe ve spolupráci s partnery. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

10 000 000 Kč 

9 500 000 Kč (95 %) 

500 000 Kč 

9 849 520 Kč 

9 357 044 Kč (95%) 

492 476 Kč 

Jedná se druhé kolo výzvy, kdy byla podána plná žádost o dotaci. Náklady 
byly upřesněny dle podrobných kalkulací jednotlivých položek projektu. 

1. 10.2017 

9/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Podpora zaměstnanosti znevýhodněných osob na území města Brna 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007786 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektu je navrhnout, nastavit a realizovat efektivní systém práce 
s cílovou skupinou dlouhodobě nezaměstnaných při jejich opětovném 
zapojení do volného pracovního trhu (prostřednictvím pracovního 
poradenství, skupinových vzdělávacích aktivit, tréninkových pracovních 
míst, atd.). 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájeni 
realizace projektu 

14 000 000 Kč 

13 300 000 Kč (95%) 

700 000 Kč 

12 146 250 Kč 

11 538 937 Kč (95%) 

607 312 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
částek na jednotlivých položkách rozpočtu. 

1. 1.2018 

10/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007785 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Hlavním cílem projektu je pozitivně podpořit alespoň 360 osob, u nichž 
dojde ke zlepšení péče o vlastní zdraví, čímž dojde ke zvýšení jejich 
kompetencí, a to i v dalších oblastech života (školní, pracovní ad.) a celkové 
kvality života. Jeho naplnění bude ověřeno evaluací projektu. 

Celkové náklady dle Posouzeni projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

10 000 000 Kč 

9 500 000 Kč (95 %) 

500 000 Kč 

7 248 000 Kč 

6 885 600 Kč (95 %) 

362 400 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
částek na jednotlivých položkách rozpočtu. 

1.2.2018 

11/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003841 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Židenice 

Cílem projektuje prioritně zvýšení kapacit školy s ohledem na narůstající 
počty žáků a nedostatek kmenových učeben. Bude vybudována nástavba 
nad částí budovy školy (s vchodem z ulice Viniční) a v ní vzniknou tři nové 
kmenové, přírodovědná učebna, jazyková učebna, školní kabinet a úklidová 
komora. Škola bude připravena vzdělávat i žáky se sníženou schopností 
pohybu a orientace, kterým zajistí bezbariérový vstup do školy (rampa + 
výtah), což umožní jejich pohyb v nových prostorách školy a v nástavbě 
nebude chybět bezbariérové hygienické zařízení, což zvýší komfort osob se 
sníženou schopností pohybu a orientace. Vybudováním zázemí pro učitele 
se zlepší pracovní podmínky zaměstnanců. Odpovídajícímu modernímu 
standardu výuky bude dosaženo také modernizací konektivity školy 
a připojení k internetu - rozšíření do nových učeben v nástavbě. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájeni 
realizace projektu 

26 602 886 Kč 

22 428 134 Kč (84%) 

4 174 752 Kč 

27 049 656 Kč 

22 823 611 Kč (84%) 

4 226 044 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

12/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

ZŠ Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003672 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Tuřany 

Cílem projektu je rozšíření kapacit školy vybudováním nástavby nad 
stávající jídelnou. V nástavbě budou vytvořeny dvě nové kmenové učebny, 
každá s kapacitou 30 žáků. Učebny budou vybaveny nábytkem 
a interaktivní tabulí vč. příslušenství, budou nově připojeny na internet. 
Obě učebny mají zajištěn bezbariérový přístup pomocí stávajícího výtahu 
školy. Při stavebních úpravách bude nově v tomto patře vybudováno nové 
hygienické zázemí, kabinet, šatny a WC pro bezbariérové využití. 
Součástí projektuje také pořízení vybavení přírodovědné učebny. Cílem je 
vytvořit moderní učebnu přírodních věd pro výuku fyziky, chemie 
a biologie, která odpovídá požadavkům dnešní doby s kapacitou 30 žáků. 
Dále bude nově vybavena učebna hudební a pracovní výchovy (cvičná 
kuchyňka), která má kapacitu 24 žáků. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

12 480 975 Kč 

11 153 163 Kč (89%) 

1 327 812 Kč 

12 495 475 Kč 

11 166 212 Kč (89%) 

1 329 262 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

13/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zvýšení odolnosti informační infrastruktury města Brna 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/15J)l 1/0007081 

Integrovaný regionální operační program 

Území města Brna 

Cílem projektuje vybudovat Centrum ochrany proti kybernetickým útokům 
pro statutární město Brno a všechny zapojené subjekty (Mč a zapojené 
akciové společnosti a příspěvkového organizace). Metropolitní síť města 
Brna je opatřením obecné povahy vydaným Národním bezpečnostním 
úřadem prohlášena za prvek kritické informační infrastruktury státu. 
Technickým řešením tohoto úkoluje pořízení a implementace komplexních 
technologií pro vybudování managementu bezpečnostních informací 
a událostí. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podil v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

162 000 000 Kč 

145 800 000 Kč (90 %) 

16 200 000 Kč 

155 923 020 Kč 

140 330 718 Kč (90%) 

15 592 302 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.11.2017 

14/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Sdílená jednotná digitální mapa veřejné správy pro statutární město 
Brno 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006598 

Integrovaný regionální operační program 

Území města Brna 

Sdílená jednotná digitální mapa veřejné správy je projekt, který se stane 
základem Informačního systému města Brna a Geografického informačního 
systému města Brna. Cílem tohoto projektuje vytvoření jednotné digitální 
mapy Brna, v rámci které bude realizována integrace základních 
referenčních geografických dat, tedy majetkoprávního popisu území 
s popisem geodeticky zaměřovaného skutečného stavu. Mapa bude 
jednotným a závazným podkladem pro rozhodovací procesy státní správy 
i samosprávy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

75 750 000 Kč 

68 175 000 Kč (90%) 

7 575 000 Kč 

55 898 150 Kč 

50 308 335 Kč (90 %) 

5 598 815 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.1.2018 

15/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Nová družina včetně spojovacího krčku - ZŠ Staňkova 14, Brno 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004883 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Královo Pole 

Projekt řeší rozšíření kapacity a zkvalitnění podmínek pro výuku jazyků na 
Základní a Mateřské škole Staňkova 14 v městské části Brno-Královo Pole. 
Jedná se o stavební úpravy 1. NP v objektu bývalé mateřské školy 
nacházejícím se na nádvoří základní školy, kde je umístěna školní družina. 
Stavebními úpravami tak vzniknou ze dvou tříd a malé kanceláře tři učebny. 
Dále bude vybudován nový krček propojující budovu základní školy s 
družinou a bude tak bezbariérově zpřístupněno 1. NP základní školy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

11 972 333 Kč 

10 775 099 Kč (90 %) 

1 197 234 Kč 

12 937 361Kč 

11 643 625 Kč (90 %) 

1 293 736 Kč 

Oproti Posouzení projektu se v žádosti o dotaci zvýšily celkové rozpočtové 
náklady z původních 11 972 333 Kč na současných 12 937 360,86 Kč. 
Důvodem změny rozpočtu je přepracování položky rozpočtu „vybavení 
učeben" tak, aby mohly být pro příslušnou výzvu lépe naplněny klíčové 
kompetence pro zájmové a neformální vzdělávání. 

březen 2018 

16/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Novostavba MŠ Sýpka 26a 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005600 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno - sever 

Projekt řeší výstavbu mateřské školy Sýpka 26a, která bude využívána jako 
objekt veřejné vybavenosti s funkčním typem školství. V objektu se budou 
nacházet tři třídy mateřské školy s veškerým příslušenstvím a zázemím. 
Díky realizaci projektu dojde k navýšení kapacity míst pro děti v mateřské 
škole o 75 dětí. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

63 136 432 Kč 

45 000 000 Kč (71%) 

18 136 432 Kč 

63 136 432 Kč 

45 000 000 Kč (71 %) 

18 136 432 Kč 

březen 2018 

17/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003808 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-jih 

Vybudováním nástavby nad přízemním spojovacím krčkem vzniknou 3 
nové odborné učebny - odborná učebna pro výuku přírodních věd s 
kapacitou 30 dětí, dvě odborné učebny pro výuku jazyků (jedna s kapacitou 
15 dětí, druhá s kapacitou 30 dětí) a dále zázemí pro tyto učebny 
(hygienické zázemí, kabinet, komunikační prostory). Spolu s nástavbou 
budou provedeny vnější bezbariérové úpravy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

16 723 291 Kč 

15 050 962 Kč (90%) 

18 136 432 Kč 

16 759 590 Kč 

15 083 631 Kč (90%) 

16 759 590 Kč 

březen 2018 

18/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Nástavba spojovací budovy ZŠ Bednářova 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16066/0005603 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-jih 

Vybudováním nástavby nad přízemním spojovacím krčkem vzniknou 3 
nové odborné učebny - odborná učebna pro výuku přírodních věd s 
kapacitou 30 dětí, dvě odborné učebny pro výuku jazyků (jedna s kapacitou 
15 dětí, druhá s kapacitou 30 dětí) a dále zázemí pro tyto učebny 
(hygienické zázemí, kabinet, komunikační prostory). Spolu s nástavbou 
budou provedeny vnější bezbariérové úpravy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

16 723 291 Kč 

15 050 962 Kč (90%) 

18 136 432 Kč 

16 759 590 Kč 

15 083 631 Kč (90%) 

16 759 590 Kč 

Projekt předložen v rámci ITI. 

březen 2018 

19/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16063/0003851 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno - Královo Pole 

Cílem projektu je zřízení dvou specializovaných učeben pro výuku 
přírodovědných předmětů, jež v současné době na škole chybějí, a není tak 
možná jejich výuka jinak než v běžných učebnách. Jediným vhodným 
řešením je výstavba nových učeben v dosud nevyužitých prostorách 
suterénu budovy. Dojde k navýšení výukových kapacit školy o 60 míst 
v odborných učebnách při zachování současné rejstříkové kapacity. 
V suterénu budovy vzniknou 2 učebny, sociální zařízení, prostory pro 
uložení pomůcek, a zázemí pro pedagogy. S přízemím budou tyto prostory 
propojeny stavebními úpravami v prostoru schodiště do suterénu po 
odstranění prvků charakteristických pro kryt CO. Prostory umožní 
bezbariérový pohyb zdravotně postiženým žákům. Výškové rozdíly 
pochozích ploch budou minimální, v chodbách je zajištěn prostor pro 
otáčení vozíku, bude zbudováno bezbariérové WC, bude pořízen tzv. 
schodolez. Terénní úpravy na pozemku školy po skončení stavebních úprav 
budou provedeny založením nové výsadby podél oken vzniklých nových 
učeben, a to na ploše předzahrádky před oplocením při chodníku na 
Slovanském náměstí. Vysazeny budou keře hlohyně (Pyracantha). 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

6 887 105 Kč 

6 198 394 Kč (90%) 

688 711Kč 

6 887 104 Kč 

6 198 393 Kč (90%) 

688 710 Kč 

březen 2018 

20/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rozšíření výukových kapacit v ZŠ Slovanské nám. 2, Brno 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005601 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno - Královo Pole 

Cílem projektu je zřízení dvou specializovaných učeben pro výuku 
přírodovědných předmětů, jež v současné době na škole chybějí, a není tak 
možná jejich výuka jinak než v běžných učebnách. Jediným vhodným 
řešením je výstavba nových učeben v dosud nevyužitých prostorách 
suterénu budovy. Dojde k navýšení výukových kapacit školy o 60 míst 
v odborných učebnách při zachování současné rejstříkové kapacity. 
V suterénu budovy vzniknou 2 učebny, sociální zařízení, prostory pro 
uložení pomůcek, a zázemí pro pedagogy. S přízemím budou tyto prostory 
propojeny stavebními úpravami v prostoru schodiště do suterénu po 
odstranění prvků charakteristických pro kryt CO. Prostory umožní 
bezbariérový pohyb zdravotně postiženým žákům. Výškové rozdíly 
pochozích ploch budou minimální, v chodbách je zajištěn prostor pro 
otáčení vozíku, bude zbudováno bezbariérové WC, bude pořízen 
tzv. schodolez. Terénní úpravy na pozemku školy po skončení stavebních 
úprav budou provedeny založením nové výsadby podél oken vzniklých 
nových učeben, a to na ploše předzahrádky před oplocením při chodníku na 
Slovanském náměstí. Vysazeny budou keře hlohyně (Pyracantha). 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

6 887 105 Kč 

6 198 394 Kč (90 %) 

688 711 Kč 

6 887 104 Kč 

6 198 393 Kč (90 %) 

688 710 Kč 

Projekt předložen v rámci ITI. 

březen 2018 

21/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005212 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno - Bystrc 

Hlavním cílem projektu je vyřešit kritický nedostatek míst v mateřských 
školách v Bystrci související s demografickým vývojem obyvatelstva a s 
masivní developerskou aktivitou v rámci obytných celků Kamechy a 
Panorama v MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-Žebětín. Mateřská škola je 
navržena jako dvoupodlažní objekt nepravidelného půdorysu. Kapacita 
zařízení bude 6 běžných tříd mateřské školy, pro 168 dětí předškolního 
věku. V rámci projektu bude pořízeno vybavení, které vychází ze 
základního principu provozu mateřské školy, tj. pravidelného celodenního 
pobytu dětí předškolního věku se zajištěním všech potřeb z toho 
vyplývajících a souvisejících. Jedná se o vybavení určené pro jednotlivé 
činnosti dětí v průběhu celého dne, vybavení pro personál, pro provozy s 
tím spojené a vybavení pro provoz a údržbu budovy samotné. Hlavní vstupy 
do objektu jsou řešeny bezbariérově. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

81 041 013 Kč 

68 424 871 Kč (84 %) 

12 616 142 Kč 

81204 697 Kč 

72 467 288 Kč (89 %) 

8 737 409 Kč 

Projekt předložen v rámci ITI. 

září 2016 

22/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Základní škola Vejrostova 1 - přístavba 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004251 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Bystrc 

Hlavním cílem projektuje výstavba nové budovy základní školy, která 
bude funkčně i fyzicky propojena se stávající základní školou. Vznikne 
šest nových kmenových učeben, které pomohou řešit kritický nedostatek 
míst v základních školách v Bystrci související s demografickým vývojem 
obyvatelstva a s masivní developerskou aktivitou v rámci obytných celků 
Kamechy i Panorama v MČ Brno-Bystrc. Součástí projektuje i výstavba 
výtahu, který zaručí bezbariérovost celé školy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

71 744 779 Kč 

64 570 301 Kč (90%) 

7 174 478 Kč 

74 128 005 Kč 

65 201 848 Kč (90%) 

7 244 649 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

23/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004107 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Starý Lískovec 

Cílem projektuje rozšířit kapacitu školy a zkvalitnit podmínky pro výuku. 
Nově navržená přístavba bude přímo navazovat na dispoziční řešení 
stávající školní budovy. První podzemní a první nadzemní podlaží jsou 
výdajem nezpůsobilým a bude zde umístěna tělocvična a potřebné zázemí. 
Druhé a třetí nadzemní podlaží jsou z velké části výdajem způsobilým. 
Bude zde vybudována kmenová učebna, dvě učebny cizích jazyků, učebna 
technických a řemeslných oborů, učebna přírodních věd a potřebné zázemí. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

42 526 372 Kč 

21 305 035 Kč (50 %) 

21221 337 Kč 

43 029 687 Kč 

20 751 529 Kč (48%) 

22 278 157 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

24/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16063/0004236 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Žabovřesky 

Hlavním cílem projektu je zbudování dvou jazykových laboratoří, každé s 
kapacitou 16 žákovských stanic a jednou řídící stanicí pro pedagoga a 
zbudování dvou větších a jedné menší jazykové učebny bez počítačové 
techniky, ale vybavených pomůckami pro výuku. Podmínky pro výuku jsou 
v současné době ve škole nevyhovující, škola nedisponuje ani jednou 
jazykovou učebnou. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

22 378 820 Kč 

20 140 938 Kč (90 %) 

2 237 882 Kč 

20 721 610 Kč 

18 649 449 Kč (90%) 

2 072 161 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

25/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Základni škola Pastviny 70 - nástavba a stavební úpravy 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004317 

Integrovaný regionální operační program 

MČ Brno-Komín 

Cílem projektu je rozšířit kapacitu školy a zkvalitnit podmínky pro výuku. 
Nástavbou a rekonstrukcí stávajících prostor vznikne pět nových 
kmenových učeben a odborná učebna přírodních věd. Současně bude 
zajištěna bezbariérovost celé školy přistavěním výtahu a dojde k úpravě 
venkovního prostranství. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

2 1 3 1 2 2 1 8 K č 

19 180 996 Kč (90%) 

2 131 222 Kč 

21 985 232 Kč 

19 786 708 Kč (90%) 

2 198 523 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

26/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005609 

Integrovaný regionální operační program - ITI 

MC Brno-Žabovřesky 

Hlavním cílem projektuje zbudování dvou jazykových laboratoří, každé s 
kapacitou 16 žákovských stanic a jednou řídící stanicí pro pedagoga a 
zbudování dvou větších a jedné menší jazykové učebny bez počítačové 
techniky, ale vybavených pomůckami pro výuku. Podmínky pro výuku jsou 
v současné době ve škole nevyhovující, škola nedisponuje ani jednou 
jazykovou učebnou. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

22 378 820 Kč 

20 140 938 Kč (90 %) 

2 237 882 Kč 

20 721 610 Kč 

16 199 999 Kč (78%) 

4 521 610 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.2.2018 

27/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů 
na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 

Integrovaný regionální operační program - ITI 

Statutární město Brno 

Cílem projektuje pořídit vybavení pro odborné učebny základních škol za 
účelem zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích: komunikace 
v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory. 
Do projektu bude zapojeno celkem 14 základních škol, které zřizuje 
statutární město Brno a jeho městské části, výstupy projektu tedy budou 
využity v rámci Brněnské metropolitní oblasti více školami. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

5 950 000 Kč 

5 355 000 Kč (90%) 

595 000 Kč 

5 950 000 Kč 

5 355 000 Kč (90%) 

595 000 Kč 

1. 1.2018 

28/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému 
sledování kvality ovzduší 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17079/0006479 

Životní prostředí 

Brno 

Zvýšení kvality systému měření úrovně znečištění ovzduší provozovaného 
Statutárním městem Brno. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

2 900 000 Kč 

2 465 000 Kč (85 %) 

435 000 Kč 

2 842 290 Kč 

2 415 947 Kč (85%) 

426 344 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů v rozpočtu projektu. 

12.10.2018 

29/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17060/0006135 

Životní prostředí 

Brno-Nový Lískovec 

Cílem projektu je zlepšení funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromů, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých 
společenstev a otevření prostoru pro život dalším živočichům. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

3 138 982 Kč 

1 638 741 Kč (52%) 

1 500 241 Kč 

3 172 581 Kč 

1 578 335 Kč (50 %) 

1 594 246 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů v rozpočtu projektu. 

1.2.2018 

30/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Revitalizace parku Dvorského 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0004976 

Životní prostředí 

Brno-střed 

Cílem projektu je zlepšení funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromořadí, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých 
společenstev a otevření prostoru pro život dalším živočichům. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

3 474 727 Kč 

1 824 141 Kč (52%) 

1 650586 Kč 

3 110018Kč 

1 623 594 Kč (52 %) 

1 486 424 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů v rozpočtu projektu a nastavením 
výše projektové přípravy. 

1.2.2018 

31/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1 . část 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0004975 

Životní prostředí 

Brno-Kohoutovice 

Vytvoření spojovacího prvku mezi přírodě blízkými lesy, které sídliště 
obklopují na obou přilehlých svazích. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 362 000 Kč 

724 000 Kč (53 %) 

638 000 Kč 

1 507 393 Kč 

901 664 Kč (60%) 

605 729 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů v rozpočtu projektu a nastavením 
výše projektové přípravy. 

30.10.2017 

32/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení objektu DS Vychodilova 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006349 

Životní prostředí 

Žabovřesky 

Cílem projektuje významná úspora energie a vypouštěných znečišťujících 
látek, zlepšením tepelně technických vlastností objektu efektivními 
opatřeními navrženými v projektové dokumentaci a odborném 
energetickém posudku. Díky úspoře energií dojde také k významnému 
snížení nákladů na vytápění dotčeného objektu během topné sezóny. 
Environmentálním přínosem projektu je snížení vypouštěných emisí 
znečišťujících látek. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

31 792 880 Kč 

6 516 494 Kč (21%) 

25 276 554 Kč 

31 472 666 Kč 

6 516 494 Kč (21%) 

24 956 172 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů na projektovou přípravu. 

2.5.2018 

33/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17070/0006348 

Životní prostředí 

Brno-střed 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost objektu plaveckého 
bazénu, která bude znamenat snížení spotřeby energie, zejména energie na 
vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke snížení emisí 
C02. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

20 502 502 Kč 

1992 862 Kč (10%) 

18 509 640 Kč 

20 979 057 Kč 

2 236 760 Kč (11 %) 

18 742 297 Kč 

Rozdíl je způsoben úpravou některých položek v položkovém rozpočtu. 

1.6.2018 

34/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města 
Brna 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_063/0005324 

Životní prostředí 

Statutární město Brno 

Předmětem projektu je zpracování 22 digitálních povodňových plánů 
městských částí statutárního města Brna, ohrožených povodní. Součástí 
projektu je i vybudování varovného informačního systému, kdy dojde 
k výměně stávajících nebo osazení nových sirén v záplavovém území 
a přilehlých oblastech. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

27 555 000 Kč 

19 113 500 Kč (69%) 

8 441 500 Kč 

27 543 520 Kč 

19 111 064 Kč (69 %) 

8 432 456 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1.11.2017- projekt v realizaci 

35/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení DS Koniklecová 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004475 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Nový Lískovec 

Úspory energie a snížení emisí znečišťujících látek, prostřednictvím 
zateplení obvodového pláště a střechy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

27 300 419 Kč 

4 136 714 Kč (15%) 

23 163 705 Kč 

22 730 951 Kč 

3 802 207 Kč (17%) 

18 928 743 Kč 

K úpravě nákladů a poměrové výši dotace došlo při dopracování žádosti o 
dotaci - celkové náklady byly upřesněny ze strany projektanta. 

1.3.2018 

36/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Kino Art — stavebni úpravy budovy 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16039/0004484 

Operační program Životní prostředí 

Brno-střed 

Úspory energie a snížení emisí znečišťujících látek, prostřednictvím 
zateplení obvodového pláště a výměny výplní otvorů. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

16 187 594 Kč 

1 623 566 Kč (10%) 

14 564 028 Kč 

11 639 837 Kč 

1 960 804 Kč (17%) 

9 679 032 Kč 

K úpravě nákladů a poměrové výši dotace došlo při dopracování žádosti o 
dotaci - celkové náklady byly upřesněny ze strany projektanta. 

18.5.2017 

37/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení SDH Obrany 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004426 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Maloměřice a Obrany 

Úspory energie a snížení emisí znečišťujících látek, prostřednictvím 
zateplení obvodového pláště a střechy a výměny výplní otvorů. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 592 558 Kč 

605 000 Kč (38 %) 

987 558 Kč 

1 823 687 Kč 

600 234 Kč (33 %) 

1 223 452 Kč 

Ke zvýšení nákladů a poměrové výši dotace došlo při dopracování žádosti 
o dotaci - celkové náklady byly upřesněny ze strany projektanta. 

1.3.2018 

38/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004450 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Ivanovice 

Úspory energie a snížení emisí znečišťujících látek, prostřednictvím 
zateplení obvodového pláště a střechy a výměny výplní otvorů a 
rekonstrukce vzduchotechniky. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

16 209 185 Kč 

1 093 840 Kč (7 %) 

15 115 345 Kč 

14 369 269 Kč 

1 158 792 Kč (8%) 

13 210 476 Kč 

K úpravě nákladů a poměrové výši dotace došlo při dopracování žádosti o 
dotaci - celkové náklady byly upřesněny ze strany projektanta. 

11.11.2016-30.6.2017 

39/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006469 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Líšeň 

Úspory energie a snížení emisí znečišťujících látek, prostřednictvím 
zateplení obvodového pláště a střechy, výměny výplní otvorů, vnitřních 
úprav elektro rozvodů a vytápění a rekonstrukce vzduchotechniky se 
zavedením rekuperace. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

201 331 196 Kč 

30 241 851Kč (15%) 

171089 345 Kč 

209 118 361 Kč 

32 068 461Kč (15%) 

177 049 899 Kč 

K úpravě nákladů a poměrové výši dotace došlo při aktualizaci cenové 
hladiny rozpočtu RTS, oproti vytvoření PD byl systém RTS zvýšen o dvě 
cenové hladiny. 

30.6.2018 

40/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

PTP - Commute - Transferable Personalised Travel Planning 
Solutions for the Digital Commuter Ceneration 

769122-1 

Horizont 2020 

Lokální aktivity na území města Brna, součást mezinárodního konsorcia 

Cíle projektu PTP COMMUTE je poskytnout občanům službu, která jim 
pomůže s plánováním cest, dávat podklady pro optimalizaci využití 
stávající infrastruktury pro plánování a řízení dopravy a podpora 
udržitelných druhů dopravy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

4 860 000 Kč 

4 860 000 Kč (100%) 

0 Kč 

4 860 000 Kč 

4 860 000 Kč (100%) 

0 Kč 

-

1.6.2018 

41/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

INTESMOG 

Národní program životní prostředí 

Území města Brna 

Cílem projektu je podpořit naplňování cílů programu pro zlepšování 
ovzduší ve městě Brně do roku 2025 prostřednictvím nasazení 
inteligentních dopravních systémů pro regulaci automobilové dopravy. 
Následně sestavený systém využít k možnostem emisní regulace dopravy 
v centru města Brna do roku 2022. Projekt má dále za cíl představit ucelené 
řešení od koncepční práce, přes nasazení hustější sítě senzorů internetu věcí, 
práci s daty, nástroje pro informování občanů až po zavedení všeobecně 
přijatelných regulací. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

32 000 000 Kč 

24 000 000 Kč (75 %) 

8 000 000 Kč 

32 000 000 Kč 

24 000 000 Kč (75 %) 

8 000 000 Kč 

Bude upřesněn v závislosti na dopracování podkladů. 

42/43 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Akční plán pro udržitelnou energii a klima města Brna 

Národní program Životní prostředí 

Město Brno 

Cílem je podpora udržitelného rozvoje města Brna, zlepšení kvality 
životního prostředí a kvality života obyvatel a přispění k dosažení 
klimaticko-energetických závazků. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 500 000Kč 

1 200 000 Kč (80•%) 

300 000 Kč (20%) 

1 499 999 Kč 

1 199 999 Kč (80%) 

300 000 Kč 

Březen 2018 

43/43 


